

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2021-0099

Fecha de emisión: 19/11/2021

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2021-00177**Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros**Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **JE Mercantil Ferretera, SRL**RNC: **131380158**Nombre comercial: **JE Mercantil Ferretera, SRL**Domicilio comercial: **americo lugo , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-567-3838**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Forma de pago: **Cheque**Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**Monto total: **973,208.54**Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40142115	TEE DE PRESIÓN DE 1	5.00	UD	35.00	175.00		31.50	0.00	206.50
2	40142115	TEE DE PRESIÓN DE 1/2	40.00	UD	23.00	920.00		165.60	0.00	1,085.60
3	40142115	TEE DE PRESIÓN DE 3/4	30.00	UD	33.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
4	40142115	CODOS DE PRESIÓN PVC DE 1/2	30.00	UD	23.00	690.00		124.20	0.00	814.20
5	40142115	CODOS DE PRESIÓN DE 3/4	30.00	UD	33.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
6	40142115	CODOS DE PRESIÓN DE 1	10.00	UD	45.00	450.00		81.00	0.00	531.00
7	31361511	CHEQUE DE 1/2	5.00	UD	500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
8	31361511	CHEQUE DE 3/4	5.00	UD	625.00	3,125.00		562.50	0.00	3,687.50
9	31361511	CHEQUE DE 1	2.00	UD	625.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
10	31361511	REDUCCIÓN DE 3/4 A 1/2	40.00	UD	33.00	1,320.00		237.60	0.00	1,557.60
	31361511	REDUCCIÓN DE 1 A 3/4	5.00	UD	40.00	200.00		36.00	0.00	236.00
12	31361511	COUPLING DE 3/4	30.00	UD	33.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
13	31361511	COUPLING DE 1	5.00	UD	33.00	165.00		29.70	0.00	194.70
14	31361511	COUPLING DE 1/2	30.00	UD	23.00	690.00		124.20	0.00	814.20
15	31361511	LLAVE DE PASO DE 3/4	30.00	UD	120.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
16	31361511	LLAVE DE PASO DE 1	3.00	UD	200.00	600.00		108.00	0.00	708.00
17	30101516	SIFÓN TIPO MANGUERA	30.00	UD	440.00	13,200.00		2,376.00	0.00	15,576.00
18	31361511	LLAVE DE LAVAMANOS TIPO TORRE	15.00	UD	5,800.00	87,000.00		15,660.00	0.00	102,660.00
19	40142115	VÁLVULA DE ENTRADA DE 4	40.00	UD	935.00	37,400.00		6,732.00	0.00	44,132.00
20	40142115	VALVULA DE SALIDAS P/INODOROS INTELIGENTES	10.00	UD	1,285.00	12,850.00		2,313.00	0.00	15,163.00
21	40142115	CINTA DE PLOMERIA 50 P	1.00	UD	2,478.00	2,478.00		446.04	0.00	2,924.04
22	40142115	PVC DE 32 ONZA AZUL	2.00	UD	1,340.00	2,680.00		482.40	0.00	3,162.40

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	40142115	ADAPTADOR MACHO 3/4	30.00	UD	33.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
24	40142115	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4	30.00	UD	33.00	990.00		178.20	0.00	1,168.20
25	40142115	ADAPTADOR MACHO DE 1/2	10.00	UD	23.00	230.00		41.40	0.00	271.40
26	40142115	ADAPTADOR MACHO DE 1	10.00	UD	38.00	380.00		68.40	0.00	448.40
27	27112907	MINI RILO ANTIGOTA	5.00	UD	220.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
28	31361511	PAQUETES DE TERMINALES AMARILLOS	5.00	UD	495.00	2,475.00		445.50	0.00	2,920.50
29	40142115	VALVULA DE SERVICIOS	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
30	31201610	LATA DE FREON 134	7.00	UD	475.00	3,325.00		598.50	0.00	3,923.50
31	30101516	JUEGO DE MANGUERA PARA REFRIGERACION	2.00	UD	2,800.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
32	31361511	ENGRASADO RA MANUAL DE 1/4	1.00	UD	1,895.00	1,895.00		341.10	0.00	2,236.10
33	31361511	JUEGO DE DESTORNILLADORES ESTRÍA Y PLANO	1.00	UD	795.00	795.00		143.10	0.00	938.10
34	31361511	ALICATES PARA TERMINALES	1.00	UD	550.00	550.00		99.00	0.00	649.00
35	31201610	TANQUE DE FREON 22	2.00	UD	7,900.00	15,800.00		2,844.00	0.00	18,644.00
36	31361511	LIBRA DE VARILLA DE PLATA	1.00	UD	685.00	685.00		123.30	0.00	808.30
37	31361511	LIBRA DE SOLDADURA 6013-3/32	10.00	UD	180.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
38	31211501	GALÓN DE PINTURA NO.962	35.00	GAL	1,595.00	55,825.00		10,048.50	0.00	65,873.50
39	31211501	GALON DE PINTURA NO.932 CONTRACTOR	30.00	GAL	1,485.00	44,550.00		8,019.00	0.00	52,569.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
40	31211501	GALÓN DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	10.00	GAL	1,535.00	15,350.00		2,763.00	0.00	18,113.00
41	31211501	GALÓN DE PINTURA EPOXICO GRIS	10.00	GAL	3,475.00	34,750.00		6,255.00	0.00	41,005.00
42	31211501	GALÓN DE PINTURA ACRÍLICA BLANCO 00	30.00	GAL	1,090.00	32,700.00		5,886.00	0.00	38,586.00
43	31211501	GALÓN DE PINTURA BLANCO HUESO 60	30.00	GAL	1,090.00	32,700.00		5,886.00	0.00	38,586.00
44	31211501	GALON DE PINTURA BLANCO COLONIAL 960	30.00	GAL	1,590.00	47,700.00		8,586.00	0.00	56,286.00
45	31211501	GALON DE PINTURA ACRÍLICA ALMENDRA	20.00	GAL	1,245.00	24,900.00		4,482.00	0.00	29,382.00
46	31211501	GALONES DE PINTURA SAHARA 89	20.00	GAL	1,490.00	29,800.00		5,364.00	0.00	35,164.00
47	31211501	GALONES DE HIGHSCREEM	15.00	GAL	3,500.00	52,500.00		9,450.00	0.00	61,950.00
48	31211501	GALONES DE ESMALTE AZUL ROYAL 69 TROPICAL	10.00	GAL	1,600.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
49	31211501	GALONES DE PINTURA AZUL POSITIVO	25.00	GAL	1,300.00	32,500.00		5,850.00	0.00	38,350.00
50	27112907	BROCHA DE 2 1/2	12.00	UD	150.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
51	31211501	GALÓN DE THINNER	4.00	GAL	600.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
52	31211501	GALÓN DE AGUARRÁS	4.00	GAL	550.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
53	31361511	BARRA DE 5 PIES PARA PINTAR	12.00	UD	1,800.00	21,600.00		3,888.00	0.00	25,488.00
54	27112907	MOTA ANTI GOTAS	12.00	UD	325.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
55	27112907	PORTA ROLO PARA MOTA	12.00	UD	150.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
56	27112907	ESPATULAS ROSCABLE	4.00	UD	400.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
57	31211501	CUBETA DE MASILLA	1.00	UD	4,000.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
58	27112907	ESPATULAS PLATEADA	4.00	UD	225.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
59	31211501	GALÓN DE PINTURA BLANCO COLONIAL 66	20.00	GAL	1,600.00	32,000.00		5,760.00	0.00	37,760.00
60	31211501	GALÓN DE PINTURA ESMALTE VERDE OSCURO	4.00	GAL	1,600.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
61	31211501	GALÓN DE PINTURA TRAFICO BLANCO	5.00	GAL	2,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
62	31211501	GALÓN DE PINTURA BLANCO 00 SATINADO	8.00	GAL	2,000.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
63	31361511	MEZCLADOR A DE FREGADERO CON MANGUERA ACERO INOXIDABLE	10.00	UD	4,500.00	45,000.00		8,100.00	0.00	53,100.00
64	40142115	TSPSD PEQUEÑA DE DESCARGA DE INODORO	6.00	UD	2,800.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
65	40142115	FLOTA DE TINACO 3/4	5.00	UD	1,100.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
66	40142115	TEFLON 3/4	50.00	UD	25.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
67	40142115	CODOS PVC DE 4 DRENAJE	5.00	UD	140.00	700.00		126.00	0.00	826.00
68	40142115	CODO PVC DE 3 DRENAJE	5.00	UD	125.00	625.00		112.50	0.00	737.50
69	40142115	TEE DE DRENAJE PVC DE 4	5.00	UD	400.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
70	40142115	TEE DRENAJE DE 3	5.00	UD	200.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
71	40142115	CODO PVC DE DRENAJE DE 2	5.00	UD	60.00	300.00		54.00	0.00	354.00
72	40142115	TUBOS PRESIÓN DE 3/4 PVC	5.00	UD	20.00	100.00		18.00	0.00	118.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
73	40142115	TUBOS PVC DE 1/2 PRESIÓN	5.00	UD	395.00	1,975.00		355.50	0.00	2,330.50
74	40142115	TUBOS DE DRENAJE DE 4	2.00	UD	1,340.00	2,680.00		482.40	0.00	3,162.40
75	40142115	TUBO PVC DE DRENAJE 3	2.00	UD	970.00	1,940.00		349.20	0.00	2,289.20
76	40142115	TUBO DRENAJE DE 2	3.00	UD	520.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
77	40142115	CINTA DE PLOMERIA 25 P	2.00	UD	1,490.00	2,980.00		536.40	0.00	3,516.40
78	40142115	PVC DE 30 ONZA AZUL	2.00	UD	1,320.00	2,640.00		475.20	0.00	3,115.20
79	40142115	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	30.00	UD	25.00	750.00		135.00	0.00	885.00
80	40142115	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4	30.00	UD	25.00	750.00		135.00	0.00	885.00
81	40142115	ADAPTADOR MACHO DE 1/2	10.00	UD	20.00	200.00		36.00	0.00	236.00

Subtotal RD\$	824,753.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	148,455.54
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	973,208.54

Observaciones: para ser utilizados por la Subdirección de Ingeniería de esta sede central del CESAC.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad